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Podzemní garáže se otevírají

Byty v projektu Deregulace

Slavnostní otevření podzemních garáží mezi
ulicemi Wuchterlova – Kafkova a zrekonstruo-
vaného náměstí se uskuteční 8. listopadu v 11
hodin. Až do 17 hodin se týž den koná Den
otevřených dveří, kdy mohou zájemci nahléd-
nout do garáží pod nově upravené náměstí.
V listopadu radnice vypsala další kolo výběro-
vého řízení na pronájem zbylých volných míst.

více na str. 2

Ve třetím výběrovém řízení nabízí Praha 6 další
malometrážní byty pro starší obyvatele měst-
ské části, kteří se obávají, že nezvládnou platit
deregulované nájemné ve velkých bytech v do-
mech soukromých vlastníků či obce. Pokud se-
nioři nabídku výměny velkého bytu za menší
nevyužijí, radnice byty nebude držet prázdné
a dá je k dispozici dalším zájemcům.

více na str. 2
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V Ruzyni by mohl vyrůst nový studentský kampus,
který by nahradil nevyhovující areál vysokoškol-
ských kolejí na Strahově. Na jejich místě by naopak
mohla stát bytová zástavba. V jejím sousedství by
sídlila knihovna nebo muzeum. To jsou některé
z podnětů, kterými se zastupitelé Prahy 6 vložili do
diskuse o novém územním plánu pro hlavní město.

„Nečekejme až sletový stadion a vysokoškolské
koleje definitivně zchátrají. Dejme území jasná pra-
vidla a hledejme řešení.“ Takový signál vyslalo hlav-
nímu městu zastupitelstvo Prahy 6, které se sešlo
k diskusi o podnětech k územnímu plánu na mimo-
řádném říjnovém jednání. „Územní plán chápeme
jako jeden z nejvýznamnějších strategických doku-
mentů řízení rozvoje Prahy,“ uvedl starosta Tomáš
Chalupa. Zároveň však dodal, že ze strany Prahy 6 se
jedná většinou o náměty a výzvy k diskusi. „Územ-
ní plán schvalují zastupitelé hlavního města. Praha 6
může navrhnout změnu, jen pokud jde o pozemky,
které vlastní,“ dodal. Podobu územního plánu bude

později projednávat rada a zastupitelstvo Prahy. No-
vý územní plán má fungovat od roku 2011.

Co se Strahovem?
Pro území Velkého strahovského stadionu dopo-

ručují zastupitelé nalézt novou kulturní a vzdělávací
funkci. „Strahov, který je v jistém smyslu součástí
paměti národa, by si měl zachovat genius loci. Moh-
lo by tam být místo pro kulturu, historii jako napří-
klad muzeum. Možná právě Strahov je schopen na-
bídnout místo pro Národní knihovnu,“ řekl Chalupa.
Využití stadionu, vybudovaného v roce 1926, je
v současné době nedostatečné vzhledem k jeho roz-
loze a ani v budoucnu se podle starosty Chalupy ne-
dá předpokládat, že by si vydělal na rekonstrukci.
Budoucnost stadionu navíc kromě nejasných majet-
kových vztahů komplikuje skutečnost, že byl vyhlá-
šen technickou památkou, což může odradit případ-
né investory.

(pokračování na str. 3)

Praha 6 navrhuje změny
v územním plánu



2

zpravodajství

l i s t o p a d  2 0 0 7

Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

Prezident Václav Klaus předal při
oslavách 28. října Řád T. G. M. za
vynikající zásluhy o rozvoj demo-
kracie, humanity a lidská práva
Vladimíru Bystrovovi, zakladateli
výboru „Oni byli první“…

Činnost Vladimíra Bystrova navíc
souvisí s Prahou 6. Výbor „Oni byli
první“, který připomíná a snaží se
morálně rehabilitovat de facto první
československé oběti komunismu, se
každoročně vrací ke vzpomínkovým
akcím do Bubenče, do Rooseveltovy
ulice. Konkrétně před domy, které
v letech 1924 – 1925 zbudovalo Čes-
ko-ruské profesorské stavební
a bytové družstvo v Praze založené
emigranty z Ruska. Ti po nástupu
bolševického režimu nalezli svoji
novou vlast v demokratickém Česko-
slovensku. V roce 1945 však byla
většina obyvatel těchto domů odvle-
čena do sovětských koncentračních
táborů. V domech zůstala pouze
modlitebna pravoslavné církve, o je-
jíž zachování se výbor snaží, a také
pamětní deska připomínající osud
ruských emigrantů.

Konec roku je vždy ve znamení
rozpočtu. Jak to tedy bude vypadat
příští rok?

Dluhy nemáme a ani je nebudeme
dělat. To byl náš volební slib, k tomu
se zavázala rada ve svém programo-
vém prohlášení a na tom nehodláme
nic měnit. V tuto chvíli připravujeme
rozpočet do tzv. druhého čtení a po
jeho schválení nás čeká poslední filtr
obecních výdajů a příjmů, tzv. třetí
čtení. Teprve potom bude o rozpočtu
rozhodovat rada a zastupitelé. Sou-
částí schvalování rozpočtu jsou často
i velmi tvrdé diskuse. Je to logické,
protože jednotlivé resorty se snaží
získat peníze na své projekty. Upřím-
ně, ona diskuse o rozpočtu není
o směsi jakýchsi čísel, ale o konkrét-
ních projektech. V tuto chvíli mohu
říct, že největší výdaje příštího roku
budou směřovat do péče o prostředí,
úklidů a také dopravních opatření.

Deregulace vstupuje do druhé
fáze. Jaká je situace v Praze 6?

Přestože definitivní výše nájmu se
nájemníků bude týkat až po roce
2010, rád bych vybídl starší občany,
aby se zajímali o program Deregu-
lace, který jsme pro ně připravili. Jen
tak předejdou situaci, kdy by časem
mohli zjistit, že nejsou schopni ze
svého důchodu platit nájem ve stáva-
jícím velkém bytě.

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
PODZEMNÍCH GARÁŽÍ 

KAFKOVA – WUCHTERLOVA
s možností prohlídky

8. 11. v 11 hod.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
9. 11. od 9 hod.

6. patro budovy ÚMČ

PIETNÍ AKT KE DNI VETERÁNŮ
9. 11. v 11 hod.,

Vítězné nám.

SETKÁNÍ
S OBČANY STŘEŠOVIC

21. 11. v 17 hod.
jídelna ZŠ Norbertov

ROZSVÍCENÍ BŘEVNOVSKÉHO
VÁNOČNÍHO STROMU

1. 12. v 17 hod.
Patočkova, Bělohorská

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMU A OSVĚTLENÍ

V DEJVICÍCH
2. 12. v 17 hod.

POZVÁNKA

Městská část uvolnila do programu
Deregulace další volné malometráž-
ní byty k výměně. Radnice je nabízí
seniorům, občanům Prahy 6, kteří
mají obavy z toho, že nedokážou pla-
tit deregulované nájemné ve větším
bytě v soukromém nebo obecním
domě.

„Rád bych vybídl starší občany, aby
se skutečně o program zajímali. Nyní
jsme připraveni jim pomoci. Bylo by
zbytečné, aby se časem dostali do situ-
ace, kdy nebudou schopni ze svého dů-
chodu nájem ve stávajícím velkém by-
tě zaplatit. Pak už byty nebudou,“ říká
starosta Tomáš Chalupa. Zdůrazňuje,
že program deregulace je určen nejen
nájemníkům obecních bytů, ale zej-
ména lidem, kteří žijí v domech sou-
kromých majitelů.

„Momentálně připravujeme již třetí
výběrové řízení, do kterého se mohou
přihlásit senioři, kteří se chtějí nastěho-
vat do menšího obecního bytu s tím, že
ten původní vrátí zpět majiteli,“ vy-
světluje radní Jan Holický. Volných by-
tů, které je městská část schopna  dát v
nejbližší době k dispozici, je zhruba
stovka. Jsou připravené k nastěhování
a jsou v různých místech Prahy 6. Je-
jich velikost je do 60 m2. Byty, které

městská část neobsadí prostřednictvím
výměn, najdou své vlastníky formou
výběrového řízení, případně losu. 

Zatímco dosud byl zájem o výměnu
bytu relativně malý, radnice očekává,
že s dalším zdražením nájmů se lidé
o možnost přestěhovat se do menšího
bytu začnou zajímat více. Od nového
roku mají majitelé domů možnost
zvednout nájem podle deregulačních
pravidel. Ta se odvíjejí podle katastrál-
ního území. K nejvyššímu zdražení
dojde v oblasti Bubenče, Dejvic, Břev-
nova a Střešovic. „V obecních domech
to znamená ze současných 49,66 ko-
run za m2 na 66,59 korun za m2. Nájem
oproti roku 2007 tak naroste o 16,93
korun za m2, tedy o 34,1%,“ uvádí rad-
ní pro sociální problematiku Jan Ho-
lický. 

Program je velkorysý
Podle podobných pravidel jako má

program výměny bytů se lidé mohli
hlásit i do výběrového řízení na proná-
jem bytů v domě Nová Ořechovka,
který je určen seniorům. Toho využili
například manželé Milada a Artur
Brodští, starousedlíci z Dejvic, kteří
žijí v bytě o 140 m2 v domě soukromé-
ho majitele. „Kdysi nás tu žilo šest, ale

postupně jsme zde zůstali s manželem
sami. Velký nájem už bychom z dů-
chodu sami nezaplatili, a to bylo pro
nás velmi stresující,“ vysvětluje paní
Brodská, která žije v Dejvicích čtyři-
cet let a její manžel ještě o dvacet déle.
Rozlehlý byt v Dejvicích nyní manže-
lé vrátí majiteli a přestěhují se do
dvoupokojového bytu na Ořechovku.
„Těší nás gesto radnice, které je vůči
seniorům velkorysé. Obávali jsme se
toho, že se budeme muset stěhovat do
jiné městské části nebo někam z Pra-
hy,“ říká paní Brodská, která je ráda,
že zůstává tam, kde je zvyklá. „Těší
nás, že zůstaneme v Praze 6, kde má-
me přátele a vychovali jsme děti,“
dodává. Městská část již tímto způso-
bem pomohla více než padesáti seni-
orům z Prahy 6, kteří se ještě před
Vánoci budou do Nové Ořechovky stě-
hovat.

O programu Deregulace a pod-
mínkách výběrového řízení se lidé
mohou informovat v informačních
kancelářích městské části nebo na
úřadu v pondělí (12–18 hod.) a ve
středu (8–18 hod.) v kanceláři č. 331
u pana Čermáka. Každé úterý se ko-
nají poradenská dopoledne v jedno-
tlivých informačních kancelářích.

V programu deregulace jsou volné
byty pro seniory, ale jen dočasně

Druhé kolo výběrového řízení na
pronájem podzemních garáží na ná-
městí Wuchterlova – Kafkova bude
probíhat do konce listopadu. Veškeré
informace o pronájmu poskytuje spo-
lečnost SNEO sídlící na Petřinách,
Nad Alejí 2. Tam také lidé mohou ode-
vzdávat správně označené a zalepené
obálky s přihláškami. V současnosti je
ze 116 garážových stání ještě volných
zhruba čtyřicet. „Zájemců o garáže je
sice hodně, někteří však nepochopili
podmínky řízení nebo se přihlásili pří-
liš pozdě,“ uvedl k důvodům druhého
kola radní Jan Záruba. Cena za proná-
jem stání se pohybuje dle způsobu uží-
vání od dvou a půl do osmi tisíc korun. 

První nájemci začnou garáže užívat
v prosinci. V průběhu listopadu by se
měly vyřešit drobné opravy a zapraco-
vat připomínky z kolaudačního řízení.

Na náměstí po roce stavebních pra-
cí vznikla kromě garáží také vodní kas-
káda, lavičky a prostor byl osazen zele-
ní, která v prostoru, které původně
sloužilo jako parkoviště, chyběla. Při

Obvodní soud pro Prahu 6
od 5. listopadu funguje v Legerově

ulici 7 v Praze 2. Z adresy v Praze 6
se tam přemístil soud pro občansko-
právní spory, dědické a rodinné oddě-
lení. Trestní soud nadále sídlí v budo-
vě v ulici V. P. Čkalova. Pro budovu
v Legerově ulici platí nové telefonní
číslo 222 867 111, kde volající získá
veškeré potřebné informace.

Podzemní garáže se otevírají
otevření náměstí si lidé poprvé pro-
hlédnou sochy tří koní, které budou
park dotvářet. Zatím však pouze jejich
sádrové modely ve skutečné velikosti.
Bronzoví koně budou na náměstí umís-
těni až na přelomu roku, kdy podle
podmínek výtvarné soutěže vyhlášené
radnicí musejí být sochy dokončeny. 
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V případě stadionu Evžena Rošic-
kého se zastupitelé domnívají, že je
vhodné jej zachovat pro sportovní fun-
kci. „I když po odchodu Slavie do
Edenu bude i tady těžké najít plné vyu-
žití,“ domnívá se starosta. 

Kampus do Ruzyně
Stejně jako chátrající strahovský

stadion ani vysokoškolské koleje ne-
nabízejí perspektivní budoucnost.
V novém územním plánu by se mohlo
funkční využití pozemků, na kterých
se řadu let rozkládá areál strahovských
kolejí, změnit na čistě obytnou funkci. 

Současně s tím přišli zastupitelé
s návrhem, aby vznikl zcela nový stu-
dentský kampus v areálu ministerstva
obrany v Ruzyni, v místech bývalé tis-
kárny nakladatelství Naše vojsko
a současných skladových areálů mezi
ulicemi Drnovská, U Prioru, Vlastina
a U Silnice. „Jedná se o velmi ne-
vzhledné území, které doslova trčí
uprostřed dvou obydlených oblastí,
kde stojí rodinné domy,“ uvedl Tomáš
Chalupa. Podle předběžných studií,
které si nechala radnice zpracovat, by
se do nového areálu mohlo nastěhovat
několik tisíc studentů. Od vysokoškol-
ských kolejí by se kampus lišil přede-
vším tím, že by zde studenti měli po
ruce všechny služby – knihovnu, ob-
chody, restaurace, sportoviště. Výhle-
dově zde navíc bude jedna ze stanic
prodlouženého metra a tramvajové
spojení s Dejvicemi.

Bydlení pro studenty by mohl pří-
padný developer postavit výměnou za
strahovské pozemky. „Stát nové koleje
nezaplatí a ČVUT nemá peníze ani na
jejich opravu,“ upozorňuje starosta.
Podle tiskové mluvčí Vondrákové je
vedení ČVUT připraveno jednat

o všech variantách za předpokladu, že
bude pro studenty zajištěna kapacitně
dostatečná a kvalitativně vyšší nabídka
ubytování na dopravně dostupnějším
místě k dejvickému areálu škol. Dodá-
vá, že financování by mělo být zajiště-
no bez spoluúčasti ČVUT. 

K oblasti Strahova měli zastupitelé
také další návrhy. Podle nich by mělo
dojít k rehabilitaci zbytků barokního
opevnění a protažení Tomanovy ulice
v ose bývalé Aleje exulantů. Zároveň
by se mohly prodloužit parkové plo-
chy směřující k usedlosti Ladronka.
Severně od této osy by území bylo ur-
čeno pro dotvoření obytné zástavby
Břevnova.

Přestože řada připomínek k budou-
címu územnímu plánu pro území Pra-
hy 6 se odehrávala v rovině čistě teore-
tických úvah a doporučení hlavnímu
městu, vzbudila velkou pozornost. Zas-
tupitelé Strany zelených například ne-
souhlasili s návrhem, aby v rámci
územního plánu byly sjednoceny plo-
chy zeleně jako jednotné a požívaly
stejného stupně ochrany. „Neodpovídá
to potřebám ochrany zeleně, každá ze-
leň má jinou funkci,“ uvedla Petra Ko-
línská (SZ). Podle starosty Chalupy se
však dělení zelených ploch například
pro lokalitu Šárky nedodržuje. „Zeleň
má být jedna a jako taková se má chrá-
nit, poté je možné uvažovat o možnos-
tech individuálního zapojení rekreač-
ních aktivit do takového území.“ dodal.

Zahrádkaření do města nepatří
Největší diskusi a obavy mezi za-

hrádkáři vyvolal návrh, aby se v územ-
ním plánu nadále nestabilizovaly plo-
chy zahrádkářských kolonií. Podle ve-
doucího odboru územního rozvoje Bo-
humila Beránka zahrádkářské kolonie

do vnitřního města nepatří. Městská
část je považuje z hlediska územního
plánu nadbytečné. Změna by se týkala
zahrádek u Pražského hradu, při sever-
ním okraji Hanspaulky, podél Buště-
hradské dráhy nebo Litoveckého poto-
ka. „Nenavrhujeme likvidaci. Říkáme,
že tato funkce nemá být v novém
územním plánu,“ vysvětloval starosta
zahrádkářům, kteří přišli bojovat za
zachování kolonií, zejména na Jene-
rálce. 

Argumentem pro vymazání kolonií
z mapy byl fakt, že na mnoha pozem-
cích jsou nelegálně postavené domky,
ve kterých lidé bydlí a zneužívají tak
pozemku se statutem zahrádky prona-
jímaného městem za tisíc korun ročně.
„Pokud by byly vedeny jako zeleň, už
by se na nich nedalo nic postavit,“ vy-
světlil starosta. S tímto názorem se
ztotožnila většina zastupitelů, která
podnět schválila. Zahrádkové kolonie

by v územním plánu měly nahradit
parkové plochy, jako se stalo například
v okolí Břevnovského kláštera. 

Předmětem diskuse by měl být
osud kolonie na Jenerálce. Městská
část navrhuje, aby se její část výhledo-
vě stala součástí přírodního parku. Na
části by měl pak územní plán povolit
možnost bydlení s nejmenší možnou
zastavitelností 10%. 

Na obranu zahrádkářů na zastupi-
telstvu vystoupil předseda zahrádkář-
ské osady na Jenerálce Karel Mastný:
„Kolonie zde funguje 44 let a o svěře-
né území se řádně staráme. Platíme
svoz odpadu, třídíme ho. O svá práva
budeme bojovat,“ prohlásil. Podle něj
se jedná jen o pár starousedlíků ze sto-
vek zahrádkářů, kteří kolonie využíva-
jí k bydlení. Komunistický zastupitel
Ivan Hrůza označil zahrádky za účin-
nou právní překážku zastavování do-
sud zelených ploch.

Praha 6 navrhuje změny v územním plánu (dokončení ze str. 1)

Co ještě si přeje Praha 6 v územním plánu: 

● vymezit exponovaná pásma kolem památek, památkových ploch a rezervací
● vymezit zastavitelné a nezastavitelné (zelené) plochy uvnitř města a hrani-

ce důsledně dodržovat
● spolupracovat s obcí Horoměřice při tvorbě územního plánu, zejména na

ochraně severní části Šáreckého a Lysolajského území
● zapracovat do územního plánu trasu prodloužení metra A až do předprosto-

ru letiště s možností větvení před stanicí Bílá Hora
● umístit parkoviště P+R na Dlouhé míli pro záchyt autobusů a aut pro ukon-

čení příměstské dopravy
● dořešit protažení tramvajové trati do Suchdola, na sídliště Dědina a z Bílé

Hory do Řep
● exponované úseky modernizované Buštěhradské dráhy řešit tunelově
● Městský okruh v prostoru Letné a Špejcharu doplnit kapacitními garážemi.

V prostoru Špecharu vytvořit nové náměstí a umístit budovu celoměstského
významu.

● vytvořit podmínky pro intenzivnější sportovní a rekreační využití Džbánu
a vyřešit dopravní napojení této lokality na Evropskou třídu

● nahradit orná pole při západním okraji přírodního parku Šárka zelení



4

zpravodajství

l i s t o p a d  2 0 0 7

Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda klu-
bu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci listopadu takto: 13.
11. Kateřina Chalupová, zastupitelka, 20. 11. Tomáš Chalupa, starosta, 27. 11.
Vladimír Matějovský, 4. 12. Jarmila Vohradská, zastupitelé, 11. 12. Jan Záru-
ba, radní

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 13. 11. a 26. 11. 2007 vždy od 17 do 18 hod. v místnosti č. 19 v přízemí
budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23, a mimo tyto dny po před-
chozí domluvě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:
OVV.Praha 6@cssd.cz

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Městská část nakoupila vybavení pro
policii působící v Praze 6 za 450 tisíc
korun. Dary jsou určeny hlavně pro
práci v terénu a o nákupu rozhodova-
ly především požadavky policie.

„Notebooky rozdáme do aut, kde
po připojení na systém vysílaček Mat-
ra budou moci policejní hlídky rovnou
na místě provádět různé úkony, které
se jinak odehrávají v kancelářích,“ vy-
světlil zástupce ředitele státní policie
pro Prahu I pplk. Miroslav Benda
a dodal: „Počítačové sestavy jsou pro
nás již nezbytností. Veškerou agendu
musíme provádět v rámci elektronic-
kého trestního řízení.“

Vybavení předal v říjnu zástupcům
státní a městské policie starosta Tomáš

Chalupa v bubenečské policejní slu-
žebně. Mezi praktickými dary bylo pět
kompletních počítačových sestav včet-
ně tiskáren, osm notebooků, šest digi-
tálních fotoaparátů, tři scannery, pade-
sát USB disků, externí disk s kapacitou
250 GB, ale také přes dva tisíce kapes-
ních ohřívačů, které v kapse uniformy
pomáhají strážníkům v mrazech udržo-
vat teplo.

Radnice takto pomáhá policii již
devět let. „Praha 6 je podle policejních
statistik nejbezpečnější částí hlavního
města. Přesto i zde dochází k porušo-
vání zákona. Účelem nákupu je zlep-
šení technického vybavení pracovišť
policie v Praze 6,“ vysvětlil štědrost
radnice starosta Chalupa. 

Policie dostala od radnice
vybavení za téměř půl milionu

Základní škola Nám. Interbrigády
získala jako první ze škol Prahy 6
mezinárodní titul Ekoškola – Eco-
schools.Titul byl škole udělen na zá-
kladě auditu a ze 100 možných škola
získala 97,5 bodů.

Koordinátorem projektu je Sdruže-
ní Tereza a mezinárodní organizace
Foundation for Environmental Educa-
tion. V ČR je do projektu zapojeno
120 škol a bubenečská škola byla mezi
21 oceněnými.

Ekologická výchova je součástí
školního vzdělávacího programu. Pro-
jekt pomáhá zlepšit životní prostředí
školy a jejího okolí, snížit produkci
odpadků, podporuje šetření energiemi.
Škola si v rámci projektu vytvořila
vlastní Ekokodex. 

Podle mezinárodně platných kriterii
má škola právo užívat logo a vlajku sí-
tě Eco–schools, kterou obdržela při
slavnostním vyhlášení ve Valdštejn-
ském paláci.

ZŠ nám. Interbrigády
je Ekoškolou

Sympatické měření
Umístění nových radarů signalizujících rychlost projíždějících vozidel schváli-
la v říjnu rada městské části.
Na zařízeních umístěných v obou směrech v ulicích Ankarská a Vlastina bude
v případě vyšší než povolené rychlosti blikat červený nápis „Pomalu“, v případě
správné rychlosti zelený nápis „Děkujeme“. „Jedná se o tzv. sympatické měření
rychlosti a jeho cílem je zvýšit bezpečnost chodců na dopravně frekventovaných
místech,“ uvedla vedoucí odboru dopravy Dana Charvátová. Zařízení budou stát
260 tisíc korun a jejich instalaci provede TSK, která je bude mít ve správě. O in-
stalaci dalších bezpečnostních opatření v Praze 6 se rozhodne na základě studie,
kterou vypracují do konce roku odborníci. 

Anketa z www.praha6.cz
Považujete tradici vítání občánků za přežitek?
1) Ano

32% 
2) Ne

54% 
3) Nevím

14% 
Celkový počet hlasujících: 714
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Rozhovor s
Janou Blažíčkovou
předsedkyní kulturní komise

Čím se kulturní komise rady za-
bývá a jaké věci se aktuálně projed-
návají? 

Kulturní komise se zabývá celko-
vě kulturním děním v městské části
Praha 6, je pouze poradním orgánem
rady. Jsou v ní zastoupeny všechny
politické strany zastupitelstva, často
odborníci. Naše komise zatím měla
většinu zasedání „výjezdních“. Sna-
žíme se navštívit všechna významná
kulturní zařízení na území Prahy 6,
která nějak podporujeme nebo s nimi
spolupracujeme, a dát prostor jejich
zástupcům seznámit nás s tím, co oni
považují za důležité. Jinak projedná-
váme běžnou agendu, z níž nejdůle-
žitější jsou granty.

Komise schválila grantová téma-
ta pro další rok. V čem vidíte smysl
grantů? 

Granty dávají v podstatě stejnou
šanci všem, předložit projekt a žádat
o podporu. Snažíme se granty velmi
důkladně posuzovat, chceme, aby
granty opravdu přispívaly k rozšíření
kulturního dění Praze 6. Kvalita
předložených projektů je různá, od
těch opravdu velmi dobrých až po ty,
které opravdu podpořit nelze. Mne
osobně mrzí, že jen málo předklada-
telů se orientuje na akce pro seniory,
i když jedno z grantových témat je
určeno právě projektům pro ně.

Pro příští rok je připraveno i jedno
speciální téma Výročí roku 2008 – to
se vztahuje k tak zvaným osmičko-
vým výročím, tedy k výročí událostí
z let 1918, 1938, 1948 a 1968.

Praha 6 dlouhodobě klade důraz
na připomínání naší novodobé histo-
rie, odboje, veteránů a významných
osobností.

Kulturní komise doporučuje ra-
dě, zda vyhovět žádostem organizací
o příspěvky na kulturní akce. Podle
jakého klíče postupujete? 

Postupujeme obdobně jako u gran-
tů, snažíme se posoudit kvalitu akce.
I když jsme si samozřejmě vědomi,
že na to máme individuální pohled,
většinou se shodneme snadno. Pro-
bíráme i další hlediska – kolik lidí ak-
ce osloví, jaká je finanční spoluúčast
žadatele, kolik peněz má z jiných
zdrojů, zda již v minulosti nějaké pří-
spěvky dostal a podobně. Nově chce-
me, aby o všech akcích, které budou
podpořeny z peněz městské části, byli
občané informováni z webových strá-
nek Prahy 6, aby se o nich mohli
dozvědět opravdu všichni.

Internetová televize s názvem TV6
začala vysílat v říjnu na stránkách
www.tv6.cz. Televize nabízí zpravo-
dajské videoreportáže a události
o aktuálním dění v městské části,
které lze přehrávat buď jako jednot-
livá videa nebo v týdenních souhr-
nech.

Webová televize také rozšiřuje onli-
ne služby občanům přes internetové
stránky www.praha6.cz , které měsíč-
ně navštíví přes 30 tisíc lidí. „Během
prvních čtyř dnů po spuštění se inter-
netová televize stala nejnavštěvovaněj-
ším odkazem na našich stránkách,“
uvedl tiskový mluvčí radnice Martin
Šalek. Podle statistiky se reportáže
shlédl každý druhý návštěvník radnič-
ního webu a za šest dnů to bylo přes tři
tisíce diváků.

Každý týden nabídne TV6 zhruba
tři reportáže. Jejich dodavatelem je TV
Jukon, která spolupracuje s městskou
částí. Po skončení aktuálního týdne se
reportáže ukládají do archívu, který je
rovněž přístupný. Kvalita a rozlišení
jednotlivých reportáží je zvolena tak,
aby je mohli sledovat pokud možno
všichni uživatelé internetu. Přehrávat
je lze buď v programech Flash nebo
Windows Media Player.

Při svém rozjezdu nabízí TV6 čtyři
filmové dokumenty, která si lidé mo-
hou stáhnout do počítače. Jsou to Po-
vodně 2002, 100 let Břevnova, Dejvic-
ká slavnost a film o Praze 6. 

Součástí spuštění vysílání je kam-
paň s názvem Srdeční záležitost. Jejím
motivem je dosud neexistují karta –
srdcová VI. S ní je možné si zahrát

novou hru, jejíž pravidla jsou publiko-
vána na stránkách webové televize.
Kartu může získat každý, kdo pošle
námět na reportáž do formuláře na
webových stránkách televize. Pokud
půjde o námět, který lze natočit a od-
vysílat, na adresu autora námětu zašle
redakce novou kartu.

TV6 – reportáže ve vašem počítači

Ústřední vojenská nemocnice má
další špičkové pracoviště. Po více než
ročních přípravách uvedl ředitel ne-
mocnice Štefan Brunclík v říjnu do
provozu novou angiolinku – nejmo-
dernější zařízení pro diagnostiku
a léčbu srdečních onemocnění.

Nové pracoviště je součástí kardio-
logického oddělení interní kliniky.
„Angiolinka poskytne nesrovnatelně
lepší záznam a zpracování obrazu. Pro
pacienta to znamená rozšíření mož-
nosti léčby a zpřesnění diagnostiky,“
vysvětlil přednosta kliniky Miroslav

Zavoral. Špičkové zařízení umožní dě-
lat nejen vyšetření, ale také ambulant-
ní výkony pacientům při plném vědo-
mí a bezbolestně. Ti mohou mnohdy
krátce po zákroku odejít domů. „Je to
takový malý zázrak, když pomocí jed-
noho malého vpichu do cévy na zápěs-
tí dokážeme vyšetřit a opravit srdíčko
a pacienta vrátit do života,“ uvedl
MUDr. Škvařil, který linku představil.
„Zařízení, na které přispělo minister-
stvo obrany, stálo 35 milionů korun,“
sdělil doktor Zaoral s tím, že doufá, že
velká investice je oprávněná. Na no-
vém pracovišti slouží tým mladých
vzdělaných kardiologů, kteří poskytují
nepřetržitou péči při akutních infark-
tech myokardu.

Slavnostního otevření pracoviště
angiolinky se zúčastnil starosta Tomáš
Chalupa. „Občané Prahy 6 vnímají vel-
mi pozitivně to, že je střešovická ne-
mocnice jejich spádovou. Věřím, že
nové pracoviště bude sloužit všem,
kteří jej budou akutně potřebovat,“ ře-
kl starosta.

Jeden vpich dokáže opravit srdce

Reportáže najdete na www.tv6.cz.

Spadané listí ze stromů a ostatní
odpad rostlinného původu ze zahrá-
dek mohou občané během listopadu
a prosince odkládat do kontejnerů
přistavených městskou částí.

Kontejnery budou přistavovány
každý víkend od 17. 11. do 15. 12. na

různých místech (podrobnosti na str.
8). „Žádáme všechny, kteří kontejnery
využijí, aby do nich důsledně dávali
pouze rostlinný odpad,“ upozorňuje
radní Jan Záruba. V opačném případě
nelze kontejnery vyvážet přímo do
kompostárny a musí se složitě třídit.

Sběr bioodpady letos poprvé organizu-
je také magistrát. Pro ostatní objemný
odpad mohou lidé využít kontejnery
pravidelně přistavované magistrátem
nebo sběrné dvory v ulicích Probošť-
ská, Jednořadá, Drnovská, Moravanů,
Radimova nebo v areálu SK Aritma. 

Spadané listí odložte do kontejneru



U menhiru v Divoké Šárce vyvr-
cholil na konci října 5. ročník dobro-
družné hry Permoník, kde děti za
předložený měšec s vysoutěženými
kameny ctností získaly Permoníkův
křišťálový kámen moudrosti. Jinými
slovy, získaly ho za prokázanou sílu,
odvahu, rozum, kamarádství, inteli-
genci, tvořivost, citlivost, fantazii, du-
cha, zábavu a fair play.

Hru, která patří mezi nejúspěšnější
součásti programu Zdravá 6, absolvo-
valo přes dvě stě dětí. Slavnostní
ukončení zase provázely nejen tradič-
ní bubny a pochodně, ale i velký tábo-
rák, u nějž si děti opékaly chléb a jabl-

ka. V Divoké Šárce to chtělo zvláštní povolení a všichni přítomní to nadšeně při-
vítali. Ve tmě se rozzářily také dětem rozdávané svítící kroužky a tyčinky, tzv.
lightstick, s nimiž děti na louce hned rozehrály vlastní světelnou show. 
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Dolní Sedlec je prvním katastrálním
územím městské části, které má
kompletně opravené všechny komu-
nikace. Jejich slavnostním otevřením
tak skončila náročná dvouletá rekon-
strukce, která také udělala tečku za
odstraňováním následků povodní
z roku 2002.

Obyvatelé Dolní Sedlce neskrývali
potěšení z toho, že mohou chodit po
opravených chodnících a jezdit po no-
vých silnicích. „Pamatuji dobu, kdy
jsem ženě musel koupit galoše, aby se
v čistých botách dostala do divadla.
Dnes si každý může vyčistit boty a bu-
de po Sedlci chodit dlouho, než si je
zamaže,“ řekl jeden z obyvatel nejdéle
žijících v Sedlci pan Ryšan, který
s dalšími starousedlíky přestřihl pásku
při otevření ulic. Za všechny tak připo-

menul dobu, kdy Sedlec patřila k Such-
dolu, a několik let byla územím, do
kterého se neinvestovala ani koruna.

Kromě upravených povrchů v pěti
ulicích v celkové délce jednoho kilo-
metru má nyní Sedlec také opravené
vodovodní řady, novou kanalizaci
a vystavěný plynovod. Díky nové ka-
nalizaci mohlo dojít k likvidaci již
nepotřebné čistírny odpadních vod,
o jejíž zrušení usilovali i místní lidé.
Na jejím místě by mělo časem vznik-
nout nové dětské hřiště. 

Celkové náklady na opravy sedlec-
kých komunikací se dosáhly 75 milio-
nů korun. 55 milionů zaplatilo hlavní
město. Městská část Praha 6, ke které
se Dolní Sedlec před třemi lety na
přání jejích obyvatel připojila, přispěla
do rozpočtu akce 20 miliony korun.

Dolní Sedlec má opravené ulice

Z vodní nádrže Džbán ve Vokovicích
začala mizet voda. V říjnu se začala
nádrž vypouštět. Bruslaři budou mít
pro letošní zimu smůlu.

Přírodní koupaliště čeká náročná
obnova. Nejdůležitějším zásahem bu-
de jeho odbahnění. Díky tomu by se
měla zlepšit kvalita vody. Odbahňo-
vání pak bude zahájeno koncem jara
příštího roku a potrvá asi pět měsíců.
Součástí obnovy budou i opravy hráze
vodního díla a jeho levého břehu.

V nádrži, která je oblíbeným mís-
tem k rekreaci, se pravidelně v létě ob-
jevuje velké množství sinic. Často to
vede k zákazu koupání. Důvodem je
znečištěná voda, která do nádrže přité-
ká z Litovicko-Šáreckého potoka. Na
jejím dně navíc leží asi 70.000 metrů
krychlových bahna. 

Plány na obnovu Džbánu vznikly
už před sedmi lety. Teprve nyní na ni
má hlavní město peníze. Náklady bu-
dou kolem 50 milionů korun.

Vodní nádrž Džbán
čeká obnova

Více než 70.000 kubíků bahna ze dna nádrže by mělo zmizet na jaře. Hlavní měs-
to chystá čištění nádrže.

„Od války se v Sedlci neudělalo tolik práce, co za poslední dva roky,“ říká oby-
vatel Jaroslav Holý.

Permoník skončil táborákem
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Chování návštěvníků v parcích a na
ostatních plochách veřejné zeleně
v městské části by mělo do jara dos-
tat nová pravidla a řád. Do diskuse
o tom, co v parcích povolit a co zaká-
zat, by radnice ráda zapojila obyvate-
le Prahy 6. Zřídila proto emailovou
adresu, na kterou občané mohou po-
sílat své podněty a návrhy:
parky@praha6.cz.

V současné době má odbor dopravy
a životního prostředí v péči 235 ha ve-
řejné zeleně. Toto číslo zahrnuje nejen
parky, ale i zeleň ve vnitroblocích, dět-
ská hřiště a další volné zelené plochy.
Dvaadvacet významnějších parkových
ploch jako jsou například Ladronka,
nám. Interbrigády, Puškinovo nám.,
Velvarská, Hadovka nebo Královka již
návštěvní řády mají. V nich se zakazu-
je například nocování v parku, poško-
zovat zařízení a znečišťovat porosty, na
Ladronce jsou zakázány tréninky zá-
vodníků na in-line bruslích.

Radnice by však ráda zavedla pra-
vidla i pro další zelené plochy. „V sou-
časné době hledáme právní nástroje,
jak chování lidí nebo jejich zvířat

v parcích upravit, aby je mohla vymá-
hat například městská policie,“ říká
radní pro životní prostředí Jan Záruba.
Na mysli má například přespávání
bezdomovců pod stromy a na trávní-

cích. „Vyzýváme proto obyvatele, aby
nám poslali své připomínky, co jim
vadí, jaké chování v zeleni by se podle
nich mělo postihovat nebo zakázat,“
dodává Záruba.

Radnice připravuje řád v parcích
Jedním z nejhezčích parků v městské
části se stal během letošního roku
park Královka na Dlabačově.

V rozsáhlém území mezi ulicemi
Bělohorská, Gymnastická, Nad Závěr-
kou, Chodecká a Vaníčkova byly vysa-
zeny nové dřeviny náhradou za přestár-
lé a neudržované křoví, přibyly nové
parkové cesty s lavičkami a odpadko-
vými koši a děti dostaly v této části
Břevnova zcela nové hřiště. Při jeho ná-
vrhu využil projektant konfigurace
terénu a do svahu umístil tři klouzačky
různých délek, které se již na podzim
staly vyhledávanou atrakcí. Dispozice
horní části hřiště s pískovištěm a hou-
pačkami byly během výstavby uzpůso-
beny tak, aby byl zachován vzrostlý
strom původně určený ke kácení. Pro
bezpečnost dětí bylo také z podnětu
obyvatel prodlouženo svodidlo v zatáč-
ce Diskařské ulice. Do revitalizace par-
ku městská část investovala 18 a půl
milionu korun. Na jaře bylo rozpraco-
vané dílo opakovaně poškozeno příva-
lovými srážkami a havárií vodovodního
řadu v ulici Nad Závěrkou, což si vyžá-
dalo opravy již hotových částí stavby. 

Park Královka
zdobí Břevnov

TA B L E W A R E  A N Y W H E R E
p o r c e l á n  k d y k o l i  k a m k o l i

Internetov˘ obchod: www.eporcelan.cz
Kamenn˘ obchod: Kfienova 439/19 

162 00  Praha 6 - Petfiiny
telefon: 235 300 219, 224 315 393

e-mail: info@eporcelan.cz

V horní části revitalizovaného parku Královka v Břevnově městská část postavi-
la úplně nové dětské hřiště.
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Podzimní úklid
V rámci podzimního  úklidu  komunikací budou stejně jako v předešlém roce

přistaveny velkoobjemové kontejnery na likvidaci rostlinného odpadu ze zahrad
ve vlastnictví fyzických osob.

Prosíme všechny občany, aby do kontejnerů odkládali pouze rostlinný
odpad. Na likvidaci objemného odpadu jsou pravidelně na území městské
části přistavovány velkoobjemové kontejnery Magistrátem hl.m. Prahy.

Kontejnery přistavované městskou části v rámci podzimního úklidu budou
viditelně označeny!!!

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny vždy v sobotu dopoled-
ne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích,
v případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nej-
později do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou firmou zajiš-
těn úklid každého stanoviště.

Případné informace Vám podají pracovnice odboru dopravy a životního
prostředí pí. Pokorná – tel. 220 189 902, a pí. Zajícová – tel. 220 189 379.

17. – 18. 11.
1. Krohova (u objektu č. p. 2190)
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Matějská x Průhledová
6. Na Pískách x Sušická
7. Šárecká x Na Vlčovce
8. Šárecká x Na Pískách
9. Nad Šárkou x Na Beránce

10. Nad Šárkou x Soborská
11. Vostrovská x Horoměřická
12. Vostrovská x Na Pernikářce
13. Na Kuthence x Na Čihadle
14. Na Vinič. horách x Na Karlovce
15. U Kolejí x U Stanice
16. U Silnice x Ke Džbánu
17. Heyrovského nám. (u obchodu)
18. Na Okraji x Polní

24. – 25. 11.
1. Dělostřelecká x Spojená
2. Macharovo nám. (ul. Západní)
3. Sibeliova x Farní
4. Sibeliova x Na Hubálce
5. U V. baterie x nám. Před Bateriemi 
6. U Voj. nemocnice x U III. baterie
7. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
8. Na Bateriích u č. 27
9. Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou

10. Cukrovarnická x V Průhledu
11. Pod Novým lesem x Nový Lesík
12. Slunná x U Laboratoře
13. Slunná x Malá
14. Dělostřelecká x Slunná
15. U Letiště
16. Padesátník
17. Za Oborou x Pozdeňská
18. 8. Listopadu x U Kaštanu

1. – 2. 12.
1. Osamocená
2. Kafkova x Buzulucká
3. Kolejní x Zelená
4. Na Valech x K Brusce
5. Zengrova x Na Kvintusce
6. Českomalínská x Juarézova
7. Kladenská x K Lánu

8. Národní obrany 36
9. Evropská x Přední

10. Pelikánova u potoka
11. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
12. V Středu x Na Volánové ( trafo)
12. José Martího – u garáží MV 
14. Terronská x Albánská
15. Vlastina x Častavina
16. Pod Petřinami x Nad Stanicí

8. – 9. 12.
1. Kutnauerovo n. (ul.Vodňanského)
2. Parléřova x Myslbekova
3. Pod Drinopolem x Mládeže
4. Říčanova x Řečického
5. Šultysova x Pětipeského
6. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
7. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
8. U Ladronky x Oddělená
9. Hošťálkova x Štefkova

10. Malobřevnovská x Falcká
11. Moravanů x Libovická
12. Pod Mohylou x Chrášťanská
13. Nad Višňovkou x K Mohyle
14. Bolívarova x Na Břevnovské pláni
15. Haberfeldova x Anhaltova
16. Břevnovská (vedle býv. kina)
17. Zbečenská x Zličínská

15. – 16. 12.
1. Nám. Čs. Povstání
2. Netřebská x Na Jivinách
3. Radistů x Navigátorů
4. Ruzyňská x Ledecká
5. Pavlovská x Únětická
6. Stochovská x Třebonická
7. Možného
8. Sestupná x V Domcích
9. Kralupská x Dobrovízská

10. Na Okraji x Čílova
11. Na Okraji x Na Větrníku
12. Zeyerova Alej x Na Klášterním 
13. Brixiho x Rejchova
14. V Podbabě proti nem. č. o. 24
15. Žežulka – na točně MHD BUS
16. Roztocká – proti Riverside School
17. V Sedlci x Na Svahu
18. V Sedlci – proti č. 41 (IM ÚMČ) 

Poslední den letošního roku přesta-
nou platit občanské průkazy vydané
do 31. 12. 1998. Žádost o nový občan-
ský průkaz se strojově čitelnými
údaji je nutné podat do konce listo-
padu 2007.

Občané, kteří jsou držiteli OP
vydaných do konce roku 1998, budou
mít od 1. ledna 2008 neplatný doklad.
Proto by si měli nejpozději k 30. 11.
2007 zažádat o vydání nového občan-
ského průkazu, neboť zákonná lhůta
pro vydání průkazu činí 30 dní.  Vý-
měna se týká i těch průkazů, kde je
uvedena delší doba platnosti.

Výjimku tvoří občanské průkazy
občanů narozených před 1. lednem
1936, pokud je v nich vyznačeno, že
doba jejich platnosti je bez omezení –
tyto OP zůstávají nadále v platnosti
a povinnost jejich výměny za nový se
na ně nevztahuje.

Vedoucí odboru Jana Janoutová
předpokládá, že odbor evidence oby-
vatel a osobních dokladů zvládne vy-
řídit všechny žádosti o nový OP bez
problémů. V případě nutnosti je odbor
připraven upravit též úřední dobu. Za
výměnu občanského průkazu se nepla-
tí žádný správní poplatek, je třeba pou-
ze vyplnit žádost o vydání OP (k dis-
pozici na úřadu v ulici V. P. Čkalova),
přiložit fotografii současné podoby
a předložit stávající občanský průkaz.

Žádost o vydání nového OP vyři-
zuje odbor evidence obyvatel a osob-
ních dokladů ÚMČ Praha 6 na adrese
V. P. Čkalova 478/18. Úřední doba od-
boru je pondělí a středa 8-18 hod.,
úterý a čtvrtek 8-12 hod. Případné do-
tazy budou zodpovězeny na tel. 220
189 809, 220 189 684, 220 189 453,
220 189 808 nebo mohou být zaslány
na e-mail jjanouto@praha6.cz.

Výměna občanských průkazů

Radnice Prahy 6 využívá pro plánová-
ní sociálních služeb na svém území
metodu komunitního plánování. Cí-
lem tohoto náročného procesu je sla-
dit potřeby uživatelů, nabídku a roz-
sah služeb poskytovatelů a reálné
možnosti zadavatele.

Skutečné potřeby budoucích uživa-
telů sociálních služeb chce městská
část zjistit pomocí dotazníků, které bu-
dou od poloviny listopadu k dispozici
v informačních kancelářích. „Budu
rád, pokud se do tohoto procesu zapo-
jí všichni, jimž není fungování sociál-
ní služeb lhostejné, a také občané, kte-
ří jsou schopni aktivně přispět k vytvo-
ření plánu nebo k jeho následné reali-
zaci,“ říká radní pro sociální proble-
matiku Jan Holický.

V dotaznících, které jsou rozděleny
do třech skupin obyvatel – senioři,
osoby se zdravotním postižením a sku-

pinu rodina, děti a mládež – mohou
občané vyjádřit své názory, nápady
a potřeby v oblasti sociálních služeb.
Výsledkem celého procesu by měl být
kvalitně a zodpovědně zpracovaný ko-
munitní plán, který zajistí především
to, aby sociální služby v Praze 6 odpo-
vídaly zjištěným místním potřebám,
ale i reálným možnostem.

Dotazníky budou distribuovány též
prostřednictvím vybraných poskytova-
telů sociálních služeb. Boxy pro sběr
vyplněných dotazníků budou umístěny
v informačních kancelářích, uzávěrka
sběru je 15. prosince. 

Sociální potřeby občanů
zjišťuje radnice dotazníkem

Kde si můžete
vyzvednout dotazníky:

IK Dejvice, Čs. armády 23
IK Břevnov, Bělohorská 110
IK Dědina, Delta, Vlastina 34
IK Petřiny, Čílova 9

Občanské průkazy vydané do konce roku 1998 (průkaz vlevo) přestanou platit
s příštím rokem, lidé si musejí požádat o nový průkaz se strojově čitelnými údaji
a novou dobou platnosti (průkaz vpravo).
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PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
ROLETY, GARÁŽOVÁ VRATA
ZIMNÍ ZAHRADY, ROLETY,
GARÁŽOVÁ VRATA

WWW.UNIONPLAST.CZ

Sady Pětatřicátníků 33, 301 00 Plzeň
tel./fax: 377 330 077, 775 128 305
e−mail: obchodplzen@unionplast.cz

PLZEŇ

PRAHA 6

tel./fax: 233 350 664, 777 128 299
e−mail: obchodpraha@unionplast.cz

VYHRAJTE ZÁJEZD
DO EGYPTA VÍCE NA

ZVLÁŠTNÍ AKCE

Zimní slevy až 41%
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Harmonogram mobilního

sběru nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na

území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný od-

pad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsa-
hující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Trasa A    pondělí 19. 11.
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

Trasa B    úterý 20. 11.
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

5. 11. – 7. 11.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. Listopadu x U Kaštanu

10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

12. 11. – 14. 11.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K Mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. Povstání

10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova u potoka za domem č.

115/4
14. Netřebská x Na Jivinách

Umístění
velkoobjemových kontejnerů
Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu po-

mocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpo-
zději do 14.00 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výmě-
nou a ve středu dopoledne budou odváženy.

UPOZORNĚNÍ: Z důvodu provádění rekonstrukcí vozovek zejména v oblas-
ti Hanspaulky, ulic Cukrovarnické a Ruzyňské, může dojít k případné změně sta-
noviště. Prosíme občany o sledování aktuálního stavu informací na internetových
stránkách. Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí
pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a tel. 220 189 566 – sekretariát.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení 
na podporu poskytování sociální péče a služeb v roce 2008

Témata:
• Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoú-

stavní péči.
• Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situ-

acích a občanům nepřizpůsobivým.
• Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiže-

ným občanům.
• Činnost podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psy-

chickým smyslovým, mentálním či tělesným postižením.
• Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče.

Podání žádosti
Žádost o udělení grantu musí být podána na jednotném formuláři,

který je k dispozici v Informační kanceláři v budově ÚMČ, Čs. armády 23,
v informačních kancelářích Bělohorská 110, Vlastina 34 (klub Delta), Čílova
9, Sedlec a na www stránkách MČ Praha 6 (www.praha6.cz). Nedílnou sou-
částí žádosti je podrobný popis a položkový rozpočet projektu, dále údaje
o dosavadní činnosti žadatele. Příspěvek musí být vyčerpán nejpozději do 31.
12. 2008, pokud s ohledem na odůvodněné potřeby smluvního partnera nebu-
de ve smlouvě stanoveno jinak. V případě nevyčerpání musí být příslušné pro-
středky vráceny poskytovateli do data určeného ve smlouvě.

Žádost musí být doručena nejpozději do 30. 11. 2007 do 15 hod. do po-
datelny ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, s vyznačením urče-
ní Odboru sociálních věcí. Datum doručení platí i pro žádosti zasílané
poštou.

Kontejnery
pro bioodpad

Městská část Praha 6 se zapojila do pilotního projektu sběru bioodpadu, který
bezplatně organizuje odbor ochrany prostředí magistrátu. Pro účel odzkoušení
pilotního projektu bylo rozhodnuto o přistavení velkoobjemových kontejnerů dle
počtu obyvatel městské části. Na více než 104 tisíc obyvatel Prahy 6 tak připad-
ne 12 kontejnerů, o vytipování stanovišť pak rozhodla městská část Praha 6. 

Kontejnery budou na stanovištích přistaveny v určeném termínu maximálně
4 hodiny od 8 do 12 hodin. Po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat na-
plňování bioodpadem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbírané-
ho bioodpadu. Do kontejneru lze umístit komunální bioodpad především ze za-
hrad, tedy listí, trávu, větve, neznečištěnou zeminu, případně také kuchyňský
bioodpad rostlinného původu, nikoliv živočišné zbytky. V rámci pilotního pro-
jektu nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpkovač. Kontejnery jsou určeny
pouze pro obyvatele s trvalým bydlištěm v Praze.

Stanoviště kontejnerů pro bioodpad:

sobota 10. 11., 8–12 hod.
1. Radistů x Navigátorů
2. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
3. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
4. Říčanova x Řečického 
5. Chýňská x Zličínská
6. Kralupská x Dobrovízská

sobota 1. 12., 8–12 hod.
1. Matějská x Průhledová
2. Na Kuthence x Na Čihadle
3. U Silnice x Ke Džbánu 
4. Zeyerova alej x Nad Alejí
5. Pod Novým lesem x Nový lesík 
6. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha vyhlašuje grantový program

Podpora školství v Městské části Praha 6

PODPORA ŠKOLSTVÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6

1. Rozvoj jazykového vzdělávání – projekt Otevřený svět
Oblasti podpory:

1.1 Zahraniční studijní pobyty žáků a studentů
1.2 Výuka v cizích jazycích
1.3 Vytváření podmínek pro zahraniční učitele cizích jazyků
1.4 Účast škol v mezinárodní spolupráci

2. Rozvoj materiálních podmínek vzdělávání – projekt Vybavená škola
Oblast podpory:

2.1 Vybavení odborných vzorových pracovišť škol

3. Zajištění provozu školních hřišť – projekt Hřiště pro veřejnost
Oblast podpory:

3.1 Finanční zajištění správy hřišť

4. Rozvoj komunitních funkcí škol – projekt Komunitní škola
Oblasti podpory:

4.1 Aktivity pro rodiče a přátele školy
4.2 Zájmové aktivity pro děti a mládež
4.3 Programy pro seniory

5. Podpora evaluace a autoevaluace – projekt Kvalitní škola
Oblasti podpory:

5.1 Využití nástrojů k ověřování vědomostí, dovedností a kompetencí žáků

Konzultace k předkládání projektů jsou možné na odboru školství, RNDr. Pa-
vel Křížek, tel.: 220 189 456, e-mail:pkrizek@praha6.cz, nebo osobně v kan-
celáři č. 507, V. patro Úřadu MČ Praha 6. 

Podmínky poskytnutí příspěvku
Na poskytnutí finančního příspěvku MČ Praha 6 na uvedený účel není

nárok. Podmínkou pro zařazení žádosti školy o poskytnutí finančního příspěv-
ku do výběrového řízení je předložení vyplněného formuláře žádosti a projek-
tu, jehož součástí je:

• popis záměru využití testů nebo obdobných nástrojů v rámci evaluace
a autoevaluace vč.využití výstupů;

• uvedení konkrétních nástrojů, cílové skupiny a harmonogramu; 
• informace o realizaci obdobných aktivit v předchozím období a návaznost

v dalších letech;
• finanční rozvaha obsahující celkové náklady, vyčíslení požadavku na výši

příspěvku MČ Praha 6 a uvedení ostatních zdrojů financování.

O výši finančního příspěvku rozhodují orgány MČ Praha 6 po projednání
v Komisi pro výchovu a vzdělávání RMČ Praha 6. Základním školám jsou fi-
nanční prostředky poskytnuty formou zvýšení provozního příspěvku. 

Užití poskytnutého finančního příspěvku je účelové. O jeho část nevyčerpa-
nou na sjednaný účel se krátí příspěvek na provoz poskytovaný MČ Praha 6. 

Žádosti s projektem v zalepené obálce s označením „Grantový program
školství G 5.1 – neotevírat“ se přijímají v podatelně ÚMČ Praha 6, Čs. armá-
dy 23 každoročně do 2. ledna pro období leden – červen a do 1. září pro ob-
dobí září – prosinec v daném kalendářním roce.

Formulář žádosti lze vyzvednout nebo si vyžádat jeho zaslání elektronicky
v sekretariátu Odboru školství ÚMČ Praha 6.

Městská část Praha 6 vyhlašuje páté kolo grantového řízení

Oprava a obnova, případně výstavba či dostavba objektů
sloužících tělovýchovné činnosti na léta 2008 – 2010

Cílem grantového řízení je přispět na opravy, velkou údržbu a obnovu, pří-
padně výstavbu či dostavbu tělocvičen, sokoloven, technických či hygienic-
kých zázemí a dalších objektů sloužících primárně tělovýchovné činnosti se
sídlem na území Městské části Praha 6. Není určen pro školy a školská zaříze-
ní. Spoluúčast na financování ze strany příjemce finančního příspěvku musí
být nejméně 25 % z celkové částky potřebné na realizaci vybrané akce.

Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru
Kancelář městské části s referentkou pí Jaroslavou Fuchsová, tel.: 220 189
137, e-mail: j.fuchsov@praha6.cz nebo osobně v kanceláři č. 119, I. patro bu-
dovy Úřadu MČ Praha 6.

Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 23. 11. 2007 do 15 hodin
Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čsl.armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy »Grantové řízení TJ 2008/10 – páté
kolo – NEOTVÍRAT«
Žádosti lze zasílat na adresu: Odbor Kancelář městské části, Úřad MČ Pra-
ha 6, Čsl. armády 23, 160 52 Praha 6.

Městská část PRAHA 6 vypisuje výběrové řízení
na pronájem nebytových prostor:

garážové stání jednořadé č. 15,
Banskobystrická 2080/11, rozloha 17 m2, 1. PP

Kolaudační stav: garážové stání 
Vybavení: elektro
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem 
Při výběru bude rozhodující: nabízená výše nájemného (orientační cena 800,-
Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy)
na území m. č. Praha 6. 
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafkova
15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897.

garáž č. 1, Eliášova, 761/46, rozloha 16 m2, 1. NP
Kolaudační stav: garáž
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem 
Vybavení: elektro
Při výběru bude rozhodující nabízená výše nájemného (orientační cena 1.200,-
Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy)
na území m. č. Praha 6. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: CENTRA a.s., Kafkova
15/587, 160 00 Praha 6, č. tel. 224 320 430, 224 311 897.

garážové stání jednořadé č. 1,
Studentská 541/5, rozloha 17,50 m2, dvůr

Kolaudační stav: garážové stání jednořadé
Způsob využití: pouze v souladu s kolaudačním stavem – nesmí zde parkovat
vozidla s pohonem na propan-butan
Vybavení: elektro, VZT, vrata na dálkové ovládání, zařízení pro odtah spalin
Při výběru bude rozhodující nabízená výše nájemného (orientační cena 800,-
Kč/m2/rok bez DPH), u garáží a gar. stání je podmínkou bydliště (sídlo firmy)
na území m. č. Praha 6. 
Prohlídku umožní po dohodě správní kancelář: NAVATYP a.s., Vlastina
34/887, 161 00 PRAHA 6, č. tel. 235 323 420, 235 325 118.
Nabídky v zalepené obálce na předepsaném tiskopisu musejí být doruče-
ny do podatelny Úřadu městské části Praha 6 nejpozději dne 23. 11. 2007. 
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM

PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,

Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712
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Nejen nové pouťové atrakce, ale pře-
devším pestrý kulturní program
a množství libě vonících lahůdek při-
lákalo na podzimní břevnovské posví-
cení rekordní počet návštěvníků, kte-
rý každým rokem stoupá.

Letos se opět do předpolí kláštera
přišlo během víkendu bavit přes 30 ti-
síc lidí. Posvícení počtrnácté zorgani-
zovala městská část společně se Spol-
kem břevnovských živnostníků. „Kaž-
dý rok se snažíme program vylepšit
a udělat pro návštěvníky co nejzajíma-
vější. Jsme rádi, že na pódiu můžeme
dát prostor břevnovským souborům
nebo školám, jejich představení patří
vždy k těm vydařeným a oblíbeným,“
řekl za Spolek živnostníků Tomáš Hu-
dera. 

Návštěvníky posvícení letos potěši-
la nová staročeská vesnička s historic-
kým tržištěm, kde se mohli přiučit his-
torickým řemeslům, dozvědět se něco

o chovu domácích zvířat nebo dravců.
Nechyběly prezentační stánky míst-
ních základních a mateřských škol,
z nichž tradičně nejhezčí měla školka
z Jílkovy ulice, stejně jako představení
na pódiu. Tam se postupně představili
i žáci škol, například mažoretky ze ZŠ
Marjánka, soubory z Dědiny nebo Pet-
řin-jih. O podvečerní zábavu se staraly
skupiny Netopýr, Maxim Turbulenc
a Rangers. Ohnivá show a závěrečný
ohňostroj dodaly letošnímu 14. posví-
cení správnou jiskru.

Většina návštěvníků posvícení zaví-
tala také do baziliky sv. Markéty, kde
si mohla prohlédnout zrekonstruova-
nou varhanní skříň, do které byly tepr-
ve nedávno uloženy nové varhany. Ty
byly vyrobeny díky penězům shro-
mážděným ve sbírce a jejich návrat do
Břevnova byl pomyslným vrcholem
letošních oslav 100 let od povýšení na
město.

14. břevnovské posvícení
rozvonělo předpolí kláštera

Se setměním zábava u kláštera rozhodně neupadala. Večerní vystoupení pak kaž-
dý den zakončil ohňostroj. 

Tradiční řemesla nebo lidové tance k posvícení neodmyslitelně patří. 

Vodní atrakce byly na posvícení novinkou a zájemce neodradilo ani to, že neby-
lo právě počasí ke koupání.

Mažoretky a jejich pečlivě secvičená vystoupení byly ozdobou pódia.
Foto: Roman Kelbich



14

inzerce

l i s t o p a d  2 0 0 7

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

Koupím byt v Praze
2+kk, 3+1, družstevní,
nebo osobní vlastnictví

Platba hotově !
Tel: 722 550 792

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6, tel: 233 313 708, www.regenerace.cz

Spojení: tram 1, 2, 18, st. Ořechovka
Zveme vás na výstavy a přednášky

Každé úterý v 18 h
Vstupné dobrovolné

Výstava:
Obrazy, grafiky, dřevěné a bronzové plastiky

Přednášky:
6. 11. MUDr.David Frej: Zázrak jménem Bio-Noni

13. 11. Stanislav Motl: Okultní kořeny nacismu
20. 11. Jitka Vodňanská: Životní konstelace

MÁTE PRŮŠVIH?
PLATEBNÍ ROZKAZ
EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ

PŘEDLUŽENÍ
NEZVLÁDÁTE PLATIT

SPLÁTKY
PŘIJĎTE SE

K NÁM PORADIT
UMÍME NAJÍT ŘEŠENÍ

ZAVOLEJTE
602 308 056 nebo 602 771 439

nebo klikněte
www.uverovapohotovost.cz

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Dekor Marie
❍ Nabízíme šití závěsů, záclon,

polštářků, přehozů a potahů.
❍ Komplexně navrhneme a zaří-

díme Váš byt, dům, kancelář,
pension nebo hotel.

❍ Přijedeme, předvedeme vzorky
textilu, zaměříme, ušijeme,
dodáme a připevníme garnýže,
rolety, žaluzie i japonské stěny.

Praha 6, Zengrova 8
Tel.: 731 555 989

dekormarie@email.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IMLDetoxikace tûla
preparáty JOALIS

MUDr. Joná‰e
Mûfiení toxick˘ch zátûÏí

Info: 777 209 326
Obj.: 235 357 990
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Stipendia budou od září
V časopise Šestka byla zveřejněna informace, že v souvislosti s pronájmem

školy ve Vlastině ulici společnosti Czech British School bude tato společnost
poskytovat 25 stipendijních míst pro děti z Prahy 6 s tím, že výběr dětí provede
Praha 6. Kde mohu získat informace o poskytovaných stipendiích, kritériích vý-
běru, atd.? Š. Peile

The Prague British School, nový nájemce budovy ve Vlastině ulici, předpo-
kládá stěhování na začátku příštího roku. Od následujícího školního roku
(2008/2009) začne postupně naplňovat stipendijní místa ve prospěch občanů
Prahy 6. V současné době probíhají konzultace ke způsobu obsazování stipendij-
ních míst tak, aby byly splněny podmínky obou smluvních partnerů.

Informace pro veřejnost bude poskytnuta na adrese www.praha6.cz nejpozdě-
ji počátkem ledna r. 2008. Počítáme také se zveřejněním v časopisu Šestka
s dostatečným předstihem před konáním výběrového řízení. Škola ve Vlastině
ulici bude pracovat podle britského vzdělávacího modelu, a bude proto určena
pro děti od 5 let pro 6 postupných ročníků s komunikačním i vyučovacím jazy-
kem anglickým. Jan Holický, radní

U hřišť chybějí toalety
Chtěla jsem se informovat, jestli má městská část v terénu pracovníky, kteří by

obcházeli pravidelně dětské hřiště a zjišťovali závady, popř. řešili jejich nedostat-
ky? Minulý týden jsem měla slovní potyčku s pejskařem, který mi nařknul toho,
že moje dvouleté dítě močí na trávník stejně jako jeho pes a nám matkám nikdo
za to nenadává a že trávník smrdí víc od dětí než od psů. V jiných městských čás-
tech jsou na vybraných hřištích k dispozici toalety nebo tekoucí voda. Pán se
psem měl pravdu v tom, že všechny děti na hřišti chodí konat svoji potřebu za plot
hřiště, ať menší nebo větší kousek od něj. Jak takovou situaci řešit? Myslím, že
každá maminka Vám potvrdí, že není možné pokaždé s dítetem odejít domů na to-
aletu. Pokud není možné dodatečně zavést toalety na dětských hřištích, prosím,
myslete na to při budování nových nebo při jejich rekonstrukcích. R. Šímová

Zařízení dětských hřišť je pravidelně kontrolováno pracovníky z oddělení
inspekce odboru dopravy a životního prostředí Prahy 6, kteří provádějí tzv. běž-

nou vizuální kontrolu stavu jednotlivých hřišť ve svěřeném území. Kontrolní čin-
nost je zaměřena na čistotu, pořádek, zdroje nebezpečí způsobené vandalizmem,
používáním či povětrnostními podmínkami. Úzce spolupracujeme také s měst-
skou policií, která ve vybraných lokalitách dbá nad dodržováním obecně závaz-
ných právních předpisů o ochraně veřejného pořádku zvýšeným dohledem. 

Toalety jsou k dispozici skutečně jen na vybraných a ve většině případech
velmi frekventovaných dětských hřištích, která svou atraktivitou lákají maminky
s dětmi z širšího okolí. O realizaci sociálního zázemí na současných plochách
dětských hřišť na území Městské části Praha 6 však neuvažujeme.

Jan Záruba, radní

Smutný pohled na Ořechovku
Zajímalo by mne, co Praha 6 hodlá dělat s těmi hroznými stropy, které jsou

v podloubí domu, ve kterém má své sídlo mj. kino Ořechovka. Je to smutný po-
hled. Moc by mě potěšilo, kdyby se s tím něco začalo dělat. Vždyť je centrum ho-
nosné čtvrti, kde lidé platí za domy horentní sumy a za odměnu se mají koukat
na tohle? M. Zof

Dům, ve kterém je v nájmu kino Ořechovka, není majetkem městské části
Praha 6. Vlastnické poměry k této nemovitosti jsou poněkud komplikované, což
bohužel znesnadňuje jednak péči o dům, jednak i komunikaci. Můžeme jen vyz-
vat vlastnický subjekt, aby se o svůj majetek řádně staral – přímý zásah je možný
jen v případě havárie. Václav Širl, radní

Ohniště ustoupilo bruslařům
Před rokem jsem se dotazovala na vybudování veřejných ohnišť na Ladronce.

Chtěla jsem se informovat na aktuální stav věci. Je jasné, že letošní grilovací se-
zóna je za námi, tak jestli se můžeme těšit na příští léto. Renata Šímová 

Ohniště bylo součástí projektu dalšího rozvoje areálu Ladronka, ale bohužel
z dalších etap (alespoň prozatím) bylo vypuštěno ve prospěch úprav pro brusla-
ře. Jan Holický, radní

Otázky a odpovědi z www.praha6.cz

Stfiední pedagogická ‰kola, s.r.o.
v Praze 6 – Bfievnovû pfiijme

aprob. prof. âJ na 4-8 hod. t˘dnû,
v˘hledovû i více.

Dobré platové podmínky.
Nástup 1. 12. 2007
Volejte 606 894 528
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Ústav makromolekulární chemie AV ČR v.v.i., jehož spoluzakladatelem a prv-
ním ředitelem byl objevitel měkkých kontaktních čoček profesor Otto Wich-
terle, otevírá svá pracoviště zájemcům z řad veřejnosti v pátek 9. a v sobotu
10. listopadu.

Během obou dnů, od 9 do 15 hodin, lze absolvovat velmi zajímavé exkurze.
Na výběr jsou zajímavá témata: třeba jak donutit buňky, aby rostly právě tam,
kde mají, jak dopravit léčivo tam, kde je ho potřeba, nebo jak nejlépe nahlédnout
do nitra hmoty a sledovat pohyby atomů. 

Pokud bude návštěvník znaven přemírou vědeckých informací, může se odre-
agovat ve výstavní síni našeho ústavu a zhlédnout expozici moderního umění.

Všichni zájemci z řad odborné i laické veřejnosti jsou vítáni! Více informací
na webových stránkách http://www.imc.cas.cz/czwinl2/imc/otdver.htm nebo
u RNDr. Petra Kadlece na telefonním čísle: 296 809 274 nebo na e-mailové adre-
se: kadlec@imc.cas.cz.

Vítejte ve světě badatelů z Petřin…
Den otevřených dveří na Ústavu makromolekulární chemie AV ČR v.v.i.

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz

Eliášova 17, 160 00 Praha 6

Ze Zbraslavi přes Točnou do Komořan v sobotu 24. listopadu.
Sraz v 9:15 hod. na tramvajové zastávce Hradčanská. Pojedeme MHD do

Zbraslavi a odtud vystoupáme na vrch Šance a z Točné se vrátíme do Komořan
opět na MHD. Cesta bude asi 8 km dlouhá s převýšením asi 150 metrů.
Z Dejvic přes Hrad a Malou Stranu do Muzea Karlova Mostu v sobotu
8. prosince.

Sraz v 9 hod. v podchodu Metra Hradčanská u skleněné stěny před horním
koncem eskalátoru. Cesta bude dlouhá asi 6 km.

Ing. Malínský, 235 359 889

Výlety se Šestkou
Před 75 lety, v říjnu 1932, byla slav-
nostně otevřena Základní škola v Su-
šické ulici na Hanspaulce.Toto výročí
si chce škola připomenout s bývalými
i současnými žáky, s rodiči a všemi,
kteří o školu projeví zájem, Dnem
otevřených dveří 22. listopadu.

Tento den mohou zájemci navštívit
výuku v jednotlivých třídách v době

od 9 do 12 hodin. Slavnostní program
bude zahájen od 16 hodin a potrvá dvě
hodiny. Kromě programu v jednotli-
vých učebnách upoutá pozornost Ret-
ro expozice, kde budou vystaveny fo-
tografie, kroniky, vysvědčení, žákov-
ské knížky a další svědci minulosti
školy. V programu nebude chybět pre-
zentace činnosti školy.

Škola na Hanspaulce slaví …

A co se ještě děje na podzim na Hanspaulce?
10. 11. Hanspaulský bleší trh – nástupce Podzimního bazaru

Přijďte výhodně prodat i nakoupit.
1. 12. Den pro dětskou knihu

Akce ve školní knihovně od 9.30 hod. Povídání o knihách, kvízy, hry a soutě-
že a především nabídka knih pro děti  – zlevněných i za běžnou cenu. 

11. – 12. 12. Vánoční jarmark
Vlastní výroba zajímavých dárků pod stromeček.

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
10. 11. od 9 do 16 hod.

First Lego League 2007 – mezinárodní soutěž ve stavbě a programování Lego
mechanismů a robotů. V letošním roce je vyhlášeno téma „Puzzle Power“. 

10. 11. od 9 do 11 hod. Vypich
Žákovská liga házedel. Soutěžní létání s jednoduchými modely. 

28. 11. od 18 do 20 hod.
Pražský pohár – veřejné závody na autodráze Stanice techniků. Akce je
součástí seriálu 10 závodů pro pražské modeláře, žáky i dospělé. Jede se v ka-
tegoriích PR 24, PR 32 a Oldtimer.

24. 11. od 10 do 16 hod.
Den otevřených dveří – nejen pro milovníky modelů automobilů, vláčků
a tramvají. Můžete si vyzkoušet řízení autíček na závodní autodráze, pozoro-
vat provoz vlaků v modelové krajině H0, nebo si povídat o modelařině a další
nabídce našich zájmových činností. Otevřený bude rovněž klub s kulečníky,
fotbálkem a internetem.

Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

FINANČNÍ INJEKCI
VÁM POSKYTNE

www.UVEROVApoHOTOVOST.cz
10 – 70 tis. Kč

MĚSÍČNÍ SPLÁCENÍ
BEZ POPLATKŮ PŘEDEM

602 308 056 nebo 602 771 439

Kvalitnû a za v˘bornou cenu
www.ucetnictvi-dane-mzdy.eu

Tel.: 607 124 605
info@ucetnictvi-dane-mzdy.eu

ÚâETNICTVÍ
DANù a MZDY

Poradenské centrum na FTVS UK Praha
Fakulta tělesné výchovy a sportu UK Praha rozšiřuje činnost Poradenského

centra, které na fakultě již působí, i pro účely dospělých a starších občanů
z Prahy 6. V poradenském centru lze bezplatně konzultovat vhodnost životní-
ho stylu ve vztahu k pohybově-relaxačním aktivitám, stravovacím návykům
a obecně ke všem činnostem, které vedou k psychickému a tělesnému posílení
sebedůvěry v plnohodnotný a radostný život.

Úřední hodiny centra na FTVS UK Praha 6, José Martího 31, jsou stanove-
ny od listopadu ve čtvrtek od 10-12 hod. kancelář č. 60 – přízemí budovy. Kon-
taktní osobou je dr. Štilec Miroslav, Ph.D.

Zpívanou či mluvenou poezii českých
básníků 20. století v podání Jany Ba-
rochové mohou vyslechnout milov-
níci poezie 23. listopadu v Písecké
bráně. Pořad se koná od 18 hodin
v rámci Festivalu poezie, který je or-
ganizován Centrem volného času Bil-
bo, který v Praze 6 působí již 15 let.

Své básně na festivalu představí
talentované mladé básnířky a básníci
Magdalena a Kateřina Rysovy a On-
dřej Brett, kteří prošli jako vítězové li-

terárních soutěží od dětských let až po
současná studentská léta. Součástí ve-
čera bude autogramiáda básníka Jiřího
Žáčka a výstava poetických obrazů
Mirka Vodičky a Jitky Hilské. Záštitu
nad večerem přijala paní Jana Seifer-
tová, dcera Jaroslava Seiferta, jehož
jméno je spojeno s Prahou 6 a který je
také jejím čestným občanem. Finančně
večer poezie podpořila městská část.
Vstupné na pořad je 60 korun, pro stu-
denty 40 korun.

Poezie v Písecké bráně
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří
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Pomyslnou tečkou za letošní sezó-
nou venkovních sportů byl 1. ročník
Dne sportu Prahy 6, který se usku-
tečnil v říjnu v areálu na Ladronce
a na stadiónu na Markétě.

Přestože chladné počasí již více při-
pomínalo zimu, našla se řada od-
vážlivců, kteří ve třech disciplínách
poměřovali svoje fyzické síly a bojo-
vali o poháry. 

Sportovci měli možnost se zapojit
do třech samostatných závodů v pře-
spolním běhu na 10 kilometrů, závodu
na horských kolech, který startoval
právě z plochodrážního stadionu, a zá-
vodu na in-line bruslích. Nejrychlejším
běžcem se stal Pavel Zajpt z Prahy 6
v čase 42:04 min. Třicetikilometrový
závod v okolí Petřin a Břevnova absol-
voval nejrychleji zkušený cyklista  Jir-

ka Chyba za 25:24 min. Vítězství
v půlmaratónu na in-line bruslích si
vyjel Petr Lochman ze Zlína ve stej-
ném čase, jako strávil Jiří Chyba
v sedle kola. 

„Chceme propagovat nejen sport
jako takový, ale hlavně zdravý životní
styl, který lidé mohou rozvíjet ve zre-
konstruovaných sportovních areálech
jako je Ladronka nebo areál na Hans-
paulce,“ uvedl radní Jan Holický. 

Po skončení soutěží program dopl-
nilo vystoupení hudební skupiny Tax-
meni. Zájemci si mohli na Ladronce
vyzkoušet sportovní lukostřelbu pod
vedením zkušených profesionálů. 

Ladronka přitáhla závodní i rekre-
ační běžce i na začátku října, kdy se
uskutečnil 3. ročník běhu Břevnov-
ských 5 a 10 kilometrů.

Den sportu zakončil letní sportovní sezónu

Zimní stadion
HVĚZDA PRAHA

Na Rozdílu 1
Praha 6 – Vokovice

veřejné bruslení: 
11. 11. 17 – 19 hod.
18. 11. 17 – 19 hod.
25. 11. 17 – 19 hod.
2. 12. 17 – 19 hod.

bruslení seniorů:
13. 11. 8.30 – 9.45 hod.
20. 11. 8.30 – 9.45 hod.
27. 11. 8.30 – 9.45 hod.
4. 12. 8.30 – 9.45 hod.

Případné změny jsou uvedeny na:
www.hokejhvezda.cz

Sportovní den na Ladronce zahájili běžci, poté se sportovci přesunuli na stadion
Markéta s horskými koly a závěr patřil bruslařům opět na Ladronce.
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

8. 11. ve 20 hod., koncert
Phishbacher Unplagged (USA/CZ)
Newyorský pianista, ex člen Celuly
New York Laca Decziho.
9. 11. ve 20 hod., koncert
Petr Linhart & Neunundzwanzig
Saiten – oživlá Sudéta 
10. 11. v 15 hod., pohádka
Tam kde žijí divočiny

10. 11. ve 20 hod.
Petr Nikl a Lakomé Barky – společ-
né vystoupení výtvarníka a hudebního
performera Petra Nikla a vokálního
souboru klecanských matek a dětí.

TÝDEN STUDENTŮ
12. 11. ve 20 hod.
Divadelní společnost Výhodná kráva:
50-70-90 aneb všechno už tu bylo
Ztracená existence: Zmalujem se!
Empty Smile: Non-stopy
13. 11. ve 20 hod. 
Laurychovo divadlo: Improvizace
14. 11. ve 20 hod.
FAMU filmy: Poruchy nakupování;
Zaměstnanec; Krabice; O Plátkových
15. 11. ve 20 hod., koncert 
Delfíni + Abrakadabraník

16. 11. ve 20 hod.
Noční optika – instrumentální kvintet
17. 11. ve 20 hod., koncert
VMTN + Monkey Wrench

17. 11 v 15 hod., animovaný film
Dobrodružství Robinsona Crusoe,
námořníka z Yorku –   
19. 11. ve 20 hod.
Jožo Barina a Meditating Four
koncert legendy slovenského bigbítu 
20. 11. v 19.30 hod.
První české divadlo na baterky: Past
na myši
21. 11. ve 20 hod.
Jacques Stotzem (B) – koncert v rám-
ci festivalu Kytara napříč žánry
22. 11. ve 20 hod.
Jan Budař a Eliščin Band

23. 11. ve 20 hod.
F. Y. Song a Trio PUO – lidové písně
z Číny, Mongolska, Tibetu i autorské
skladby. 
24. 11. v 15 hod.
Stolečku prostři se i pro malé!
Divadelní společnost Kejklíř.
24. 11. v 18 hod.
Malá Alternativa 
27. 11. ve 20 hod., divadlo
Červená knihovna
28. 11. ve 20 hod. ALTERNATIVA
Chcípáci, filmový večer
29. 11. ve 20 hod. ALTERNATIVA
Polvere; Uncode Duello; Mattia Co-
letti
30. 11. ve 20 hod.
V. Václavek a M. Dvořáček; Jorgos
Skolias a Bronisłav Dužy

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

9. 11.
Fekete Kutya
10. 11.
Jo – Ann  

15. 11.
No Heroes + Ujfar
Indie rock.
16. 11.
Unifistion + Fidibus
17. 11.
V. T. Marvin + host
22. 11.
Koa
23. 11. ALTERNATIVA 2007 
Ještžě jsme se nedohodli + host 
29. 11.
Tiditade
Rytmy západní Afriky!
30. 11.
NVÚ + Houba 
Kvalitní ostrý punk.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

11. – 13. 11.
Gympl
Komedie o studentech, učitelích, rodi-
čích a graffiti.
8. – 20. 11.
Hvězdný prach
24. 11.
Dvojprogram začátek v 19 hod. další
film po přestávce
Grind house: Auto zabiják
Grind house: Planeta teror
Nejočekávanější projekt dvojice Ta-
rantino a Rodriguez.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

8. 11. Lysistrata
9. 11. Lysistrata

10. 11. Ten čtvrtek platí v 16 hod.
12. 11. Všechnopárty
13. 11. Začalo to akordem
16. 11. Jako když tiskne
17. 11. Koncert s. r. o. v 16 hod.
19. 11. Eva Olmerová - Legenda
20. 11. Lysistrata
21. 11. Pokušení svatého Antonína
23. 11. Ten čtvrtek platí
24. 11. Život je náhoda v obnošený

vestě v 16 hod.
25. 11. Gospel Time Party
26. 11. Všechnopárty
27. 11. Edith & Frank - srdce a sláva
29. 11. Lysistrata
30. 11. Život je náhoda v obnošený

vestě

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 11. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory

10. 11. Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
11. 11. D. Doubt
Černá díra
12. 11. F.  M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
15. 11. I. A. Gončarov
Oblomov
19. 11. D. Doubt
Černá díra
20. 11. E. Ionesco
Židle [OFF zóna]
21. 11. W. Shakespeare
Hamlet
22. 11. I. A. Gončarov 

Oblomov ZADÁNO
23. 11. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory ZADÁNO
24. 11. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
25. 11. I. A. Gončarov
Oblomov
26. 11. J. W. Goethe
Spříznění volbou
28. 11. Petr Zelenka
Teremin
29. 11. D. Doubt
Černá díra ZADÁNO
30. 11. J. W. Goethe
Spříznění volbou 

Pobočka
Městské knihovny v Praze,

Břevnov, Bělohorská 56, Praha 6,
bude ve dnech 5. – 24. 11. 2007

UZAVŘENA
z důvodu revize knihovního fondu.
Běžný provoz knihovny bude opět

obnoven v úterý 27. 11. 2007.
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

20. – 23. 11. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
24. a 25. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
5. 12. v 10 a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
6. a 7. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš

PRO DOSPĚLÉ:
21. 11. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
12. 12. v 19. hod.
Žeryk padá vzhůru

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

1.– 4. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Barevný závoj 
Milostný příběh natočený podle romá-
nu W. Somerseta Maughama. 
5.–7. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Mr. Brooks (USA)
Krimithrilleru režiséra Bruce A. Evan-
se. 
8.–11. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Simpsonovi ve filmu 
12. –14. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Edith Piaf 
15.–18. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Denní hlídka 
19.–21. 11. v 17. 30 a ve 20 hod.
Můj vůdce
Skutečně skutečná skutečnost o Adol-
fu Hitlerovi (Německo)
22.– 28. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Gympl 
29.– 5. 12. v 17.30 a ve 20 hod.
Vášeň a cit 
Vášnivý milostný příběh o skutečném
setkání mladé Jane Austenové a Toma
Lefroye.

Kino
K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

T. G. Masaryk
a československé legie
28. října – 18. listopadu 

Chronologie tzv. „Masarykovy cesty
kolem světa“ až do návratu prezidenta
T. G. Masaryka a k jeho dekoraci Čes-
koslovenským válečným křížem.
Výstava autora Miloše Trnky.

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

Výstavy:
Kabinet grafiky
Magická geometrie I. – tkaniny zápa-
doafrických kmenů
In camera
Golden symplex of Dominik Mareš

Kniha o Břevnově za 490 Kč
zde v prodeji

XII. reprezentační benefiční ples
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem
8. 12. 2007 v hotelu Praha od 20 hodin

Pořádá: Rudolf Kosina, prezident klubu
Účinkují: Ilona Csáková, Magda Malá, Lenka Kosinová, Petr Rezek, David
Uličník, taneční skupina Dance 2xs, travesti show a možná přijde i kouzelník.
Hraje skupina Generation. 
Plesem provází: Adéla Gondíková, Alena Müllerová a Rudolf Kosina. 
Ples se koná pod záčtitou primátora Pavla Béma a starosty Prahy 6 Tomá-
še Chalupy. Výtěžek bude věnován na konto pořadatelského sdružení. 
Cena slosovatelné vstupenky je 400,- Kč.
Předprodej: Rehabilitační zařízení R. Kosiny, Eliášova 18, Praha 6, tel.: 224
321 755, 603 485 596, v informační kanceláři Úřadu městské části Praha 6, Čs.
Armády 23 nebo v hotelu Praha, Sušická 20, Praha 6.

Domov sv. Karla Boromejského zve 
v neděli 18. 11. od 16 hodin v kostele sv. Rodiny 

na recitaci s hudebním doprovodem

Utrpení Ludmily mučednice
Legenda o svatém Václavu

Vystoupí: Václav Pavlík – recitace, Zdeněk Petráň – varhany, Vlaďka Maš-
ková – zpěv
Utrpení Ludmily mučednice v překladu prof. B. Ryby. Tato latinská legenda
o svaté Ludmile byla přepracována asi v 11. století z původní a nedochované
legendy staroslověnské.
První staroslověnská legenda o svatém Václavu v překladu prof. J. Vašici
vznikla asi nedlouho po světcově smrti jako poměrně jednoduché vyprávění,
nevybavené ještě všemi náležitostmi legendického žánru.

Vstupné dobrovolné. Výtěžek akce bude věnován na podporu činnosti Domova
sv. K. Boromejského.
Kontakt: Domov sv. K. Borormejského, K Šancím 50, 163 00 Praha 17 – Ře-
py, tel: 235 323 248, sekretariat@domovrepy.cz,
Spojení: Bus 164 (zastávka Škola Řepy), Tram 9,10 (konečná Sídliště Řepy)
Pro více informací kontaktujte: Kateřina Szczepaniková, DiS, Referent fun-
draisingu a kultury, 235 301 238, 604/209 240

Dobročinný RETRO bazar pro milovníky starých časů
pořádá Dobročinný obchod Sue Ryder v Koulově ul. č. 2. 

v úterý 4. prosince od 10 do 18 hodin
Bude možné nakoupit zajímavé umělecké i užitné
předměty ze 60. a 50. let i starší. Jde o dary věno-
vané Dobročinným obchodům Sue Ryder. Výtě-
žek z prodeje je určen na podporu sociálního zaří-
zení Domov Sue Ryder, o. p. s. v Praze 4 – Mich-
li, které pečuje o seniory v obtížné zdravotní či
sociální situaci.

Sobotní výšlap
24. 11. od 10 – 12 hod.

Jedná se o chůzi s turistickými hole-
mi doplněnou o dechová cvičení
a částečné ochlazování končetin pod-
le Priessnitze. Věk ani zdravotní pro-
blémy nejsou na překážku.

Sraz u McDonaldu na louce, koneč-
ná tram. 26 a 20, cena 100 Kč.

Přihlášky též na e-mailu iviska@sez-
nam.cz nebo sms na 604 789 602.
S sebou batůžek, pití, ručník a poho-
dlnou turistickou obuv.

ZŠ a MŠ na nám. Svobody 2 vyhlašuje soutěž

Dejvický Betlém
ve čtyřech kategoriích: MŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, dospělí.

Technika i materiál zpracování betlému je libovolná. 
Práce odevzdejte nejpozději do 7. 12., kontakt Petra Levá, tel. 724 081 496

Slavnostní vyhodnocení vítězných betlémů proběhne
na vernisáži Vánoční výstavy 15. 12. v 10 hod. ve škole nám. Svobody.
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Květina je 
nejhezčí 
dárek

Jugoslávských Partyzánů 33, P-6 
(u bývalého hotelu International)
www.kvetinyonline.cz

Azalea květinářství

SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

NH Car, spol. s r. o. NH Car, spol. s r. o.
Diskařská 100 Broumarská 1503
160 17 Praha 6 198 00 Praha 9
Tel.: 224 395 333 Tel.: 281 021 611
Fax: 224 395 348 Fax: 281 021 644
www.nhcar.cz www.nhcar.cz

NOVÁ ŠKODA FABIA
SE SCHRÁNKOU NA BRÝLE

Nová Fabia si
Vás okamžitě
získá. Nabízí
mnoho pře-
svědčivých
detailů, jako
například
schránku 
na brýle.
Základní výba-
va všech verzí
vozu mimo
jiné zahrnuje
ABS, 4 airbagy
a posilovač
řízení. Přijďte
se o přitažli-
vosti modelu
Fabia přesvěd-
čit při zkušební
jízdě.



89. výročí vyhlášení samostatnosti
Československa si na slavnostním
shromáždění před Píseckou branou
připomenuli 28. října zástupci radni-
ce a hlavního města společně s další-
mi hosty.

Slavnostního cereminiálu se zúčast-
nili též Čestní občané Prahy 6 – před-
sedkyně Českého svazu bojovníků za
svobodu Anděla Dvořáková a čestný
předseda Československé obce legio-
nářské genpor. Tomáš Sedláček.

„Dnes jsme země, kde se vlády sice
střídají, ale už nevítězí nedemokratic-
ké režimy, jsme uznávanými partnery
mnoha mezinárodním společen-
stvím…, ale nebylo tomu vždy tak.
Bohužel jsme si za své potíže často
mohli sami a často svou leností. Proto
nebuďme líní nejen prosperovat do bu-
doucna, ale také si pamatovat svou
minulost,“ řekl mimo jiné v úvodním
projevu starosta Chalupa.

Po ceremoniálu byla v prostorách
Písecké brány zahájena výstava „T. G.
Masaryk a československé legie“,
která potrvá až do 18. listopadu. 

Soubor více než dvou set fotografií
představuje chronologii tzv. „Masary-
kovy cesty kolem světa“, jeho návště-
vy USA, Francie a Ukrajiny, až do je-
ho návratu a k jeho dekoraci Českoslo-
venským Válečným křížem. 

Výstavu je uspořádala k výročí
vzniku samostatného Československa
městská část spolu s Asociací nositelů
legionářských tradic. Autorem výstavy
je Miloš Trnka, z jehož soukromého
archivu pochází většina vystavených
fotografií, část je zapůjčena z vojen-
ských archivů a z Masarykova ústavu.
Fotografie provází textová část, která

společnost 
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60 let společného života
Milena a František Lundákovi

55 let společného života
Květoslava a Jan Sommerovi

50 let společného života
Miloslava a Luděk Handlovi

JUBILEA

Jubilejní desátý ročník festivalu Kyta-
ra napříč žánry, jenž tradičně startu-
je v v Dejvickém divadle, zahájil v říj-
nu koncert projektu Mama Africa.

Pozvání na festival, který každoroč-
ně představuje špičkové kytaristy
v různých žánrech, přijali do Dejvic
muzikanti s osobním vztahem k hudbě
černého kontinentu, kteří dlouhodobě
žijí v Čechách – Shabab Tolouie z Írá-
nu a perkusista Papis Nyass. Za ne-
mocného Elvise Kititi z Konga zasko-
čil brazilský kolega Andrea Sa, který
žánr afrických rytmů doplnil o brazil-
ské melodie. Na pódiu se se skupinou
představil také ředitel festivalu Stani-
slav Barek, který spolu s agenturou
Taktika Muzika festival pořádá.

Na Prahu 6 se festival putující po
různých koncertních místech vrací 21.
listopadu do kulturního centra Kaštan.
Zde vystoupí belgický kytarista Jac-
ques Stotzem, považovaný za jednoho
z nejrůznorodějších kytaristů. Nahrál
již deset alb a drží se na vrcholu oblí-
benosti fanoušků akustické kytary. Je-
ho unikátní a precizní hra v sobě kom-
binuje skvěle rozvinutý smysl pro me-
lodii s vzácně dynamickým přístupem
k nástroji, který tak promlouvá přímo
k posluchači. Jacques má plně rozvi-
nutý smysl pro harmonii, který je v je-
ho skladbách zcela evidentní. Toto vše
je pak stmeleno perfektním zvládnu-
tím nástroje a interpretovou optimis-
tickou náturou. 

Kaštan během festivalu nabídne kytaristu Stotzema

Nebuďme líní si pamatovat historii
vysvětluje Masarykovo putování, které
začíná ruskou únorovou revolucí 1917.
Ta byla silnou motivací, že se T. G.
Masaryk pod krycím jménem Marsden
vydává z Anglie přes Stockholm do
Petrohradu. V Rusku začíná silnou
agitaci pro vytvoření veliké českoslo-
venské armády a pro rozbití Rakouska.
7. března odjíždí Masaryk z Ruska do
Ameriky. Po několikerém přijetí u pre-
zidenta Wilsona Masarykova autorita
vzrůstá, za což děkuje hlavně čsl. legi-
ím v Rusku, ale i veliké podpoře Če-
chů a Slováků v Americe žijících. 14.
října 1918 se utváří československá

vláda v čele s Masarykem a tato je
uznána všemi Spojenci.

Doma pod vlivem událostí dochází
28. října 1918 k převratu a k vyhlášení
československého státu. 14. listopadu
je v Praze T. G. Masaryk zvolen prezi-
dentem Československa. Ten se loučí
s prezidentem Wilsonem a do Čech se
vrací přes Anglii, Francii a Itálii. Všu-
de děkuje legionářům a 21. prosince je
uvítán v Praze. 13. dubna 1919 je pre-
zident Masaryk na Invalidovně deko-
rován Československým válečným kří-
žem za statečnost  a zásluhy o vybudo-
vání čsl. legií.

Sbor studentů zazpívá na festivalu
V sobotu 17. listopadu se v 10.30 hod. v sále Gymnázia Jana Keplera před-

staví Festivalový sbor studentů pražských gymnázií pod vedením Libora Slád-
ka rockové oratorium Eversmiling Liberty. Koncert se koná v rámci festivalu
Festa academica – hudební oslavy Mezinárodního dne studentstva, nad níž pře-
vzali záštitu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy a ministr kultury ČR.
Festival pořádá Unie českých pěveckých sborů, Studentská komora Rady vyso-
kých škol a Gymnázium Jana Keplera.
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NA·E ZKU·ENOST = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

Povolání: realitní makléř
Práce realitního makléře je pestrá, nároč-

ná, ale zajímavá. Setkává se a komunikuje
s lidmi různých věkových kategorií, profesí
a zájmů. Se všemi musí najít společnou řeč
a získat jejich důvěru, musí umět sjednotit
jejich často odlišná stanoviska, protože, co
si budeme povídat, prodávající chce výhod-
ně prodat a kupující výhodně koupit.

Když se realitní makléř dostaví na nemo-
vitost, kterou se majitel rozhodl prodat, pro-
vede její tržní ocenění. Důkladně se sezná-
mí s jejím stavebně technickým stavem,
s majetkoprávním stavem, s jejími vazbami
na okolí (dopravní dosažitelností, občan-
skou vybaveností a územním plánem), s ce-
nami srovnatelných nemovitostí v dané lo-
kalitě atd. Po analýze uvedených skutečnos-
tí vyřkne makléř tržní cenu předmětné
nemovitosti. Přirovnal bych to ke stanovení
diagnózy lékařem. A nyní nastává těžký
úkol, přesvědčit majitele o její opodstatně-
nosti. Makléř musí umět svůj výsledek vě-
rohodně zdůvodnit a vysvětlit majiteli způ-
sob a metody, jak k němu dospěl. 

Pokud se makléř s majitelem shodnou,
uzavírá se zprostředkovatelská smlouva
a nemovitost se umístí na realitní trh. Mak-
léř musí umět nemovitost dobře popsat, gra-
ficky upravit nabídku jak na internet, tak
i do tištěné inzerce. Při prohlídkách nemovi-
tosti se zájemci je nutné, aby makléř proká-
zal svou profesionalitu důkladnou znalostí
stavebně technického a majetkoprávního
stavu nemovitosti a dovedl reagovat na otáz-
ky týkající se dalšího postupu při převodu
vlastnictví.

Po vyhledání kupujícího a dohodnutí pla-
tebních a dalších podmínek prodeje, reali-
zuje makléř podpis dohody o rezervaci, při-
praví podklady pro právníka na vypracování
smluvních dokumentů, organizuje jejich
podpis, podání návrhu na vklad do katastru
nemovitostí a v neposlední řadě fyzické pře-
dání nemovitosti.

Ze stručně popsané náplně práce vyplý-
vá, že realitní makléř se musí orientovat ve
stavařině, v právních normách (občanský
zákoník, katastrální zákon, stavební zákon,
zákon o daních), musí se umět slovně i gra-
ficky srozumitelně vyjadřovat, musí být
dobrý obchodník a psycholog. Teprve, když
je vybaven všemi potřebnými znalostmi,
může vystupovat jako profesionál, získat
důvěru jak strany prodávající, tak i strany
kupující a úspěšně realizovat svěřenou za-
kázku.

Ing. Vladimír Ludvík
Byt Místo Nájem + Poplatky Ulice
1+kk, 28 m2, zafiízen Dejvice 9.000,- Energie Jaselská 
1+1+terasa, 45 m2 Dejvice 13.000,- Energie Jaselská 
2+1, 70 m2, zafiízen Bílá Hora 12.000,- Vãetnû Opuková
2+kk, 42 m2, zafiízen ¤epy 12.000,- 2.000,- Na Chobotû
2+1, 75 m2, zafiízen Bílá Hora 12.000,- 2.000,- Doubravínova
2+1, 55 m2, 2.p. zafiíz. Dejvice 12.000,- Energie Verdunská
2+kk+balkon, garáÏ Praha 5 13.000,- 2.000,- Na Hfiebenkách
Atyp. byt, 71 m2, zafi. Petfiiny 20.000,- Energie Kfienova
3+1+lodÏie, 78 m2 StodÛlky 12.000,- Energie Borovanského
3+1+lodÏie, 64 m2 Zliãín 12.000,- Energie Neda‰ovská
3+1, 72 m2, nezafiízen Hanspaulka 14.000,- Energie Na Viniãních horách
5+1+zahrada, zafiízen Baba 25.000,- Energie Fragnerova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

Garsonka, 34 m2 Praha 5 – Smíchov Cihlov˘ dÛm, OV ul. Strakonická 2.160.000,- Kã pfiízemí  
3+kk, 80 m2+garáÏ Praha 6 – Petfiiny Cihlov˘ dÛm, OV ul. Kfienova 4.550.000,- Kã 7. patro, mezonet

Popis Nájem + energie Ulice
Domek ve vnitrobloku 16.000,- Parléfiova
4 místnosti, 1. patro 115 m2, 22.000,- Bûlohorská
8 kanceláfií, (sam.patro) 25.000,- Bûlohorská
Nebytov˘ prostor 187 m2 10 EU/m2 Na Pofiíãí, Praha 1

GaráÏ – pod admin.budovou 2.000,- Evropská
GaráÏ zdûná samostatná 2.000,- Glinkova
GaráÏ zdûná samostatná 2.000,- Jednofiadá
GaráÏ zdûná ve dvofie 2.600,- Národní obrany

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY – BYTY K PRODEJI

GARÁÎE K PRONÁJMU PRAHA 6

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU PRAHA 6

Hřebeč – okr. Kladno
Vila 6+1 na velkém pozemku 1266 m2. Nadstandardní
vybavení (alarm, temperovaná dlažba, centrální úprava
vody, atd.).

Cena k jednání: 10,64 mil. Kč

Roztoky – Praha západ
Prodej domu s pěti byty a třemi garážemi na pozemku
1057 m2 v klidné části Roztok. Zajímavá nabídka pro
velkou rodinu, investora, nebo pro sídlo firmy.

Cena k jednání: 11,5 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Dejvice, ul.Jaselská,
nezařízený byt 2+1 po rek.  (77 m2) ve 2. patře cihlové-
ho domu, šatna, komora, parkety.  

Pronájem:15.000,-Kč/měs.

Unhošť – okr. Kladno
Novostavba nízkoenergetického rodinného domu nové
generace. Rovinatý pozemek 844 m2. Klidné centrum
obce.

Cena: 5,9 mil. Kč

Roztoky – Praha západ
Krásný a slunný byt 3+k.k. 78 m2 v osobním vlastnictví
v domě z r. 2002. Druhé patro s výtahem. Velká koupel-
na, samostatné WC, spíž, komora.

Cena: 3,59 mil. Kč

Pronájem: Praha 6 – Petřiny, Křenova, areál Hvězda,
zařízený atyp. byt 78 m2 s garáží, obývací pokoj, kuch.
kout, 2xWC, koupelna, ložnice+malá pracovna. Lze
i prodej.

Pronájem za: 20.000,- Kč/měsíc

Kladno
Krásný byt 4+1 (110 m2) po náročné rekonstrukci v r.
2002 ve 2. patře cihlového domu. Vlastní plynové ÚT. 

Cena: 3,5 mil.Kč

Statenice, Praha – západ 
Prodej stavebního pozemku o výměře 917 m2. Na po-
zemku je postavena chata s malým sklípkem, tato je
v rekonstrukci. Vzrostlé ovocné a okrasné stromy zajiš-
ťují absolutní soukromí.

Cena: 2,99 mil. Kč 

Pronájem: Praha 6 – Baba,
dům koncový řadový 5+1 a zařízený, se zahradou 280m2,
2 koupelny, 3x WC. Klidná lokalita. 

Pronájem za: 25.000,-Kč/měsíc

MARKUS-RK.CZ
Jsme zde pro Vás od roku 1995

PRODEJ NEMOVITOSTÍ
V PRAZE A OKOLÍ

Neřešíme jen prodej nemovitostí,
ale Vaši životní situaci jako celek.

Svěřte prodej nemovitosti profesionálům.


